
 
 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
 
1. Zadavatel:  
Operátor ICT, a.s. 
Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 
IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 
Datová schránka: 3xqfe9b 
 

2. Název zakázky:   
 
Zpracování studie proveditelnosti pro projekt „Inteligentní analýza dopravy“ a projekt „MaaS iD – 
jednotná registrace a platba za služby mobility“ 
 

3. Druh zakázky: služba 
  

4. Lhůta pro podání nabídky: 1. 2. 2021 do 10:00 hodin. 
 

5. Místo pro podání nabídky: Nabídky lze podat výhradně v elektronické podobě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese této veřejné zakázky na profilu zadavatele: 
 
https://zakazky.operatorict.cz   
 
K podání nabídky je nutná registrace. Podrobné informace k podání nabídky jsou uvedeny na adrese: 
https://zakazky.operatorict.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf  
 

6. Předmět zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky je zpracování 2 studií proveditelnosti, a to  

1) Studie proveditelnosti k projektu s názvem „Inteligentní analýza dopravy“ a 
2) Studie proveditelnosti k projektu s názvem „MaaS iD – jednotná registrace a platba za služby 

mobility“. 
 
Obě studie budou součástí žádosti o podporu dle 60. výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR1.   
Cílem výzvy je stimulace inovační poptávky veřejného sektoru (resp. městské samosprávy) vůči 
výzkumným organizacím a podnikům (a jejich konsorciím) s pomocí realizace veřejných zakázek v 
režimu řízení o inovačním partnerství. Řízení o inovačním partnerství je zákonným institutem, který 
umožňuje zadavatelům veřejných zakázek nový druh spolupráce se soukromým sektorem v 
případech, kdy plnění požadované zadavatelem dosud není na trhu dostupné, resp. jeho dostupnost 
je podmíněna dalším výzkumem a vývojem. 
Inovační partnerství tedy představuje postup hledání inovativního řešení pro potřeby veřejného 
zadavatele, který umožňuje veřejným zadavatelům výběr dodavatelů na základě zadávacího řízení, 
s cílem nechat je rozvíjet inovativní řešení na míru, podle požadavků veřejného zadavatele. 

 
1 Jedná se o dosud nevyhlášenou výzvu. V případě, že před zahájením realizace plnění veřejné zakázky nedojde 
k vyhlášení této výzvy, bude dodavatel při zpracování studií proveditelnosti postupovat dle podmínek předchozí 
výzvy https://www.penizeproprahu.cz/vyzva-c-56-inovacni-poptavka-verejneho-sektoru-iii/ . 

https://zakazky.operatorict.cz/
https://zakazky.operatorict.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://www.penizeproprahu.cz/vyzva-c-56-inovacni-poptavka-verejneho-sektoru-iii/


 
Výstupem inovačního partnerství je vývoj inovativní dodávky nebo služby nebo inovativních 
stavebních prací a následné pořízení výsledných dodávek, služeb nebo stavebních prací, viz §70 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Podporovanou aktivitou výzvy je tedy uskutečnění veřejné zakázky v režimu inovačního partnerství 
postupem podle zákona. 
 
Součástí předmětu plnění této zakázky je rovněž poskytnutí licenčních práv.  
 
Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky jsou blíže vymezeny v Příloze č. 3 těchto zadávacích 
podmínek – Popis projektů a v příloze č. 4 těchto zadávacích podmínek - Metodika zpracování Studie 
proveditelnosti.   
 
Předpokládaná hodnota zakázky: 1.200.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota zakázky se 
skládá z: 
 
Předpokládané hodnoty zpracování Studie proveditelnosti k projektu s názvem „Inteligentní analýza 
dopravy“ ve výši 680.000,- Kč bez DPH a  
 
předpokládané hodnoty zpracování Studie proveditelnosti k projektu s názvem „MaaS iD – jednotná 
registrace a platba za služby mobility“ ve výši 520.000,- Kč bez DPH. 
 
V případě předpokládaných hodnot za zpracování jednotlivých studií proveditelnosti se jedná o 
maximální, nejvýše přípustné ceny. Nabídka dodavatele, který nabídne za zpracování kterékoliv 
studie proveditelnosti nabídkovou cenu vyšší, než jsou tyto hodnoty, bude z výběrového řízení 
vyřazena. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky. 
 

7. Kritéria hodnocení:   
 
Hodnocení nabídek na veřejnou zakázku bude provedeno podle hodnotícího kritéria ekonomická 
výhodnost nabídek. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle kritéria nejnižší 
nabídkové ceny, tedy celkové ceny za splnění předmětu veřejné zakázky (zpracování obou studií 
proveditelnosti). Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH. 
 

8. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  

8.1 Zadavatel požaduje, aby každá nabídka obsahovala následující přílohy: 

1. Krycí list nabídky – dodavatel použije přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek; 

2. Doklady prokazující splnění kvalifikace – čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace; 

3. Podepsaný návrh smlouvy o dílo – lze doložit v prosté kopii, dodavatel použije přílohu č. 2 

těchto zadávacích podmínek, návrh smlouvy o dílo postačí v nabídce doložit bez příloh; 

4. Další dokumenty dle uvážení dodavatele. 

 
8.2 Další podmínky 
 



 
• Nabídka bude označena názvem veřejné zakázky - Zpracování studie proveditelnosti pro 

projekt „Inteligentní analýza dopravy“ a projekt „MaaS iD – jednotná registrace a platba 
za služby mobility“. 

• Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 

• Nabídka se podává v písemné podobě elektronicky. S ohledem na omezení velikosti jednoho 
souboru, není nutné, aby všechny dokumenty tvořící nabídku byly sloučeny do jediného 
souboru. Nabídka musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem. 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  
 
Účastník je povinen uvést svou nabídkovou cenu (bez DPH) za plnění veřejné zakázky v krycím listu 
nabídky, který je přílohou č. 1 těchto zadávacích podmínek a zároveň v závazném návrhu smlouvy o 
dílo, který je přílohou č. 2 těchto zadávacích podmínek, a to v následujícím členění: 
 

- Nabídková cena za zpracování Studie proveditelnosti k projektu s názvem „Inteligentní 
analýza dopravy“ v Kč bez DPH, 

- Nabídková cena za zpracování Studie proveditelnosti k projektu s názvem „MaaS iD – 
jednotná registrace a platba za služby mobility“ v Kč bez DPH, 

- Celková nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
U závazného návrhu smlouvy je účastník povinen výše uvedené ceny uvést v členění (bez DPH, DPH, 
včetně DPH) 
 

10. Doba a místo plnění zakázky:  
 
Termín protokolárního předání studie proveditelnosti: nejpozději do 8 týdnů od uzavření smlouvy 
na plnění veřejné zakázky. 
 
Místo plnění: předmět plnění veřejné zakázky bude předán elektronicky na emailovou adresu 
kontaktní osoby zadavatele a v listinné podobě v sídle zadavatele. 
 

11. Požadavky na varianty nabídek:  
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

12. Kontaktní údaje účastníka:  
 
Účastník uvede kontaktní osobu účastníka, včetně kontaktní adresy a emailové adresy do krycího 
listu, který je přílohou č. 1 těchto zadávacích podmínek. 
 

 13. Vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně prostřednictvím profilu zadavatele 
vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti.  
 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
2 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel 



 
uveřejní včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací podmínky (tj. 
na profilu zadavatele). Pokud zadavatel provede úpravu zadávacích podmínek a povaha úpravy 
zadávacích podmínek to vyžaduje, přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy 
provedené úpravy. V případě takové změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh 
možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku změny činila celou původní 
délku lhůty pro podání nabídek. 
 

14. Požadavky na prokázání kvalifikace:  
 
Splnění technické kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění technické kvalifikace, a to předložením: 

Čestného prohlášení obsahujícího seznam zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením výběrového řízení. Čestné prohlášení bude ke každé zakázce obsahovat minimálně 
identifikační údaje objednatele, předmět zakázky, finanční objem zakázky a termín realizace. 
V čestném prohlášení doloží dodavatel minimálně: 

a) 1 zakázku, jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti pro IT řešení v oblasti 
dopravy v minimálním objemu ve výši 500.000,- Kč bez DPH za takovou zakázku a  
 

b) 1 zakázku, jejímž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti, která sloužila jako 
příloha pro podání žádosti v rámci dotačního programu financovaného z rozpočtů EU 
zaměřeného na oblast technologického rozvoje a zavádění inovací v minimálním objemu ve 
výši 500.000,- Kč bez DPH za takovou zakázku.  

 
Z údajů uvedených v čestném prohlášení musí jednoznačně vyplývat splnění všech požadavků 
uvedených výše. Čestné prohlášení lze doložit v prosté kopii. 
 
V případě, že dodavatel realizoval v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení zakázku, 
která splňuje požadavky uvedené výše pod písmeny a) i b), lze v čestném prohlášení uvést pouze 
tuto 1 zakázku a tím splnit technickou kvalifikaci. 
 
 

15. Obchodní podmínky:  
 
Obchodní podmínky jsou definovány v závazném návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 těchto 
zadávacích podmínek. Podepsaný návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 těchto zadávacích podmínek 
bude tvořit součást nabídky, přičemž dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění návrhu 
smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele: 
[DOPLNÍ DODAVATEL].  
 

16. Ostatní podmínky výběrového řízení 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zrušit výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku malého 
rozsahu, a to i bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení 

o vyřazení nabídky stejným způsobem, jakým vyhlásil výběrové řízení (tj. na profilu zadavatele). V 

takovém případě se oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyřazení nabídky 

považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění. 



 
Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel je oprávněn si ověřit informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 

17. Přílohy zadávacích podmínek: 
 
- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
- Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy o dílo 
- Příloha č. 3 – Popis projektů 
- Příloha č. 4 – Metodika zpracování Studie proveditelnosti 
 

 

Za zadavatele 

 

V Praze  
 
 
 
_______________________________________ 
Operátor ICT, a.s. 
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva 

 
 
 
_______________________________________ 
Operátor ICT, a.s. 
JUDr. Matej Šandor, Ph.D. 
místopředseda představenstva 

 


		2021-01-18T12:40:11+0100
	JUDr. Matej Šandor, Ph.D.


		2021-01-18T15:01:59+0100
	Michal Fišer MBA




